



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.20.01PE - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI/CE.

RAZÃO SOCIAL : FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME
NOME FANTASIA: EMPORIUM DISTRIBUIDORA
CNPJ: 22.076.395/0001-49 **CGF(INSCRIÇÃO ESTADUAL) :** 06.445163-1 **INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 345654-4
ENDEREÇO: RUA NEREU RAMOS, 202 - PARANGABA - CEP : 60.710-480 - FORTALEZA(CE)
EMAIL: EMPORIUMDISTRIBUIDORA2020@OUTLOOK.COM
NOME DO REPRESENTANTE: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES
RG: 2009009141574 - SSP/CE
CPF: 058.115.453-39
DADOS BANCÁRIO: BANCO: ITAÚ AGÊNCIA: 4453 CONTA CORRENTE: 33530-1

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE/EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL E MATERNIDADE JOSÉ GRANJA RIBEIRO, PROVENIENTE DE EMENDAS PARLAMENTARES DE PROPOSTAS CADASTRADAS NO FNS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, SENDO OS RECURSOS REPASSADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRÁVES DE PROPOSTAS APROVADAS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE TRAIRI-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE IV - APARELHOS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QNT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT. EXTENSO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL EXTENSO
1	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE MÁXIMA: DIGITAL/ ATÉ 16KGDIMENSÕES DA CONCHA: MÍNIMO 540X290 (MM)	UND	5	BALMAK	R\$ 1.646,68	mil seiscentos e quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 8.233,40	oito mil, duzentos e trinta e três reais e quarenta centavos
2	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - EQUIPAMENTO QUE PRODUZ E ARMAZENA AR COMPRIMIDO, ISENTO DE ÓLEO, UTILIZADO NO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA APLICAÇÃO DE ALGUNS EQUIPAMENTOS QUE REQUEIRAM AR COMPRIMIDO. CAPACIDADE RESERVATÓRIO / POTÊNCIA / CONSUMO: 30 A 39 L/1 A 1,5HP/6 A 7 PÉS/ ISENTO DE ÓLEO: SIM	UND	4	AIMED BRASIL	R\$ 4.506,35	quatro mil, quinhentos e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 18.025,40	dezoito mil e vinte e cinco reais e quarenta centavos



3	AUTOCLAVE- HORIZONTAL DE SOLO CAPACIDADE; (90 A 150 LITROS) (RACK PARA AUTOCLAVE- HORIZONTAL DE SOLO CAPACIDADE (90 A 150 LITROS) (RACK PARA CARGA) (CARRO PARA RACK) (OSMOSE REVERSA) (IMPRESSORA) AUTOCLAVE HORIZONTAL DE BANCADA À VAPOR PARA ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS MÉDICO-CIRÚRGICOS.	UND	1	PRISMATEC	R\$ 42.600,35	quarenta e dois mil e seiscentos reais e trinta e cinco centavos	R\$ 42.600,35	quarenta e dois mil e seiscentos reais e trinta e cinco centavos
4	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS - TIPO: LED, INDICADO PARA FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE RESINAS COMPOSTAS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA SENSÍVEL À FAIXA DE LUZ NO ESPECTRO DE 440NM À 480NM APROXIMADAMENTE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MODOS DE OPERAÇÃO DE TIMER DIGITAL. BATERIA DE LI-ION RECARREGÁVEL. BIVOLT. RADIOMETRO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. ITENS INCLUSO: 1 FOTOPOLIMERIZADOR LED, TERMO DE GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO CONTATOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO	UND	5	RADII-CAL	R\$ 3.594,40	três mil, quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 17.972,00	dezessete mil, novecentos e setenta e dois reais
5	DESTILADOR DE ÁGUA - UTILIZADO PARA ELIMINAR CONTAMINANTES DA ÁGUA POR MEIO DO SISTEMA DE DESTILAÇÃO. CAPACIDADE: ATÉ 5 LITROS/ HORA	UND	2	CRISTÓFOLI	R\$ 3.125,30	três mil, cento e vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 6.250,60	seis mil, duzentos e cinquenta reais e sessenta centavos
6	SELADORA - EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA SELAR EMBALAGENS PLÁSTICAS PARA USO EM HOSPITAIS, CLÍNICAS E OUTROS. TIPO/APLICAÇÃO: MANUAL/ GRAU CIRÚRGICO. TAMANHO: 40CM	UND	13	STN ONLINE	R\$ 781,00	setecentos e oitenta e um reais	R\$ 10.153,00	dez mil, cento e cinquenta e três reais





7	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR) COMANDO DA CADEIRA: PEDALCABECEIRA: POSSUIREFLETOR: POSSUIEQUIPO: TIPO CART OU ACOPLADOTERMINAIS: ATÉ 3CUBA: PORCELANA/CERÂMICASERINGA TRÍPLICE: POSSUIPEÇA RETA: POSSUICONTRA ÂNGULO: POSSUIMICRO MOTOR: POSSUIUNIDADE AUXILIAR (SUGADOR): POSSUICANETA DE ROTAÇÃO: POSSUIMOCHO: POSSUI	UND	5	ALLIAGE	R\$ 27.005,20	vinte e sete mil e cinco reais e vinte centavos	R\$ 135.026,00	cento e trinta e cinco mil e vinte e seis reais
8	ESTETOSCÓPIO CARDIOLÓGICO ADULTO TUBOS EM PVC, QUE PROPAGAM MELHOR O SOM AUSCULTADOR EM AÇO INOX COM DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE, INCLUI OLIVAS E DIAFRAGMAS PARA REPOSIÇÃO 1 ANO DE GARANTIA	UND	40	MIKATOS	R\$ 130,40	cento e trinta reais e quarenta centavos	R\$ 5.216,00	cinco mil, duzentos e dezesseis reais
9	MESA GINECOLÓGICA - MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO, CONSTITUÍDA POR BASE, LEITO, GAVETA DE ESCOAMENTO E PAR DE PORTA COXA. ESTRUTURA/MATERIAL DE CONFECCÃO: SEM ARMÁRIO/ AÇO-FERRO PINTADO.	UND	15	SANTA CLARA	R\$ 1.985,50	mil novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 29.782,50	vinte e nove mil, setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
10	OTOSCÓPIO SIMPLES - EQUIPAMENTO DESTINADO À REALIZAÇÃO DE EXAME VISUAL DO OUVIDO EXTERNO.- ILUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA / LED- COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS - ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO	UND	20	TARSE	R\$ 540,65	quinhentos e quarenta reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 10.813,00	dez mil, oitocentos e treze reais
11	ARMÁRIO VITRINE - ARMÁRIO DO TIPO VITRINE COM PORTA PARA GUARDA DE MATERIAIS OU MEDICAMENTOS. - NÚMERO DE PORTAS/MATERIAL DE CONFECCÃO/LATERAIS DE VIDRO:02 PORTAS/AÇO / FERRO PINTADO.	UND	5	SANTA CLARA	R\$ 2.019,10	dois mil e dezenove reais e dez centavos	R\$ 10.095,50	dez mil e noventa e cinco reais e cinquenta centavos





	<p>TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE; COMPACTO, LEVE E FÁCIL OPERAÇÃO; ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR; DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR; BOTÃO LIGA/DESLIGA E CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; TELA DE LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL; ALIMENTAÇÃO POR 2 PILHAS AA DE 1,5V; SENSIBILIDADE A PARTIR DE 10-12 SEMANAS. PERFORMANCE FHR: FAIXA DE MEDIÇÃO: 50-240 BPM; RESOLUÇÃO: 1BPM; PRECISÃO: 1 BPM; SAÍDA DE ENERGIA: 20MW. TRANSDUTOR: FREQUÊNCIA NOMINAL: 2.0MHZ; FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 2.0MHZ 10%; P-: 1MPA; LOB: 20 MW/CM; ISPTA: 100 MW/CM; INTENSIDADE DE SAÍDA DE ULTRASSOM: ISATA 10 MW/CM; ÁREA DE RADIAÇÃO EFETIVA DO TRANSDUTOR: 154MM.</p>	UND	50	DOPPLER FETAL	R\$ 2.419,95	dois mil, quatrocentos e dezenove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 120.997,50	cento e vinte mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
	<p>ESCADA COM 2 DEGRAUS - DISPOSITIVO AUXILIAR PARA FACILITAR O ACESSO DE PACIENTES À NÍVEIS MAIS ALTOS, TAIS COMO LEITOS. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL.</p>	UND	30	SANTA CLARA	R\$ 482,85	quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 14.485,50	quatorze mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
14	<p>ESFIGMOMANÔMETRO OBESO - TIPO/ MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA: ANALÓGICO/ NYLON.</p>	UND	50	PREMIUM	R\$ 242,30	duzentos e quarenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 12.115,00	doze mil, cento e quinze reais





15	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA AFERIÇÃO, NÃO INVASIVA, DA PRESSÃO ARTERIAL. TIPO/MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA: ANALÓGICO/NYLON	UND	50	PREMIUM	R\$ 195,75	cento e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 9.787,50	nove mil, setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
16	ESTADIÔMETRO INFANTIL - FABRICADO EM ALUMÍNIO RESISTENTE, POSSUI EXCELENTE ACABAMENTO E FÁCIL LIMPEZA. AS HASTES DE MEDIÇÃO SÃO DOBRÁVEIS, FACILITANDO O TRANSPORTE E O ARMAZENAMENTO PODENDO GUARDÁ-LA EM UM ESPAÇO PEQUENO. POSSUI 03 RÉGUAS, 01 MEDIDOR FIXO E 1 MEDIDOR MÓVEL. FAIXA DE MEDIÇÃO: DE 0 ATÉ 1,46 MT	UND	40	AVANUTRI	R\$ 525,70	quinhentos e vinte e cinco reais e setenta centavos	R\$ 21.028,00	vinte e um mil e vinte e oito reais
17	CARRO DE CURATIVOS COM BALDE E BACIA INOX - 4 RODÍZIOS DE 03 POLEGADAS/TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA 75X45/ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOS/ BALDE 5L E BACIA 3L/ DIMENSÕES; 0,75X0,45X LARGX0,80 ALTURA.	UND	3	SANTA CLARA	R\$ 2.268,80	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 6.806,40	seis mil, oitocentos e seis reais e quarenta centavos
18	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS - CÂMARA FRIA PARA ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS. MATERIAL DE CONFEÇÃO (GABINETE INTERNO): AÇO INOXIDÁVEL 304 TEMPERATURA: ENTRE +2º C E +8 CCIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO: POSSUISENSORES INTERNOS: POSSUI.	UND	5	GALLANT	R\$ 35.404,39	trinta e cinco mil, quatrocentos e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 177.021,95	cento e setenta e sete mil e vinte e um reais e noventa e cinco centavos
19	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL DE VIDRO - CAPACIDADE 200KG	UND	70	G-TECH	R\$ 204,85	duzentos e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 14.339,50	quatorze mil, trezentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos





20	CAIXA TÉRMICA 15 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL QUE MEDE A TEMPERATURA ATUAL, MÁXIMA E MÍNIMA DO CONTEÚDO INTERNO. REVESTIMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU) QUE AUXILIA NO ISOLAMENTO TÉRMICO	UND	30	SIEGER	R\$ 326,20	trezentos e vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 9.786,00	nove mil, setecentos e oitenta e seis reais
21	TERMÔMETRO DE TESTA INFRAVERMELHO SEM CONTATO, TIPO PISTOLINHA COM MEDIÇÃO PRECISA: O PRODUTO UTILIZA O PRINCÍPIO ÓPTICO, A PRECISÃO DA MEDIÇÃO É CONTROLADA EM $\pm 0,2$ °C. COM VISOR DIGITAL E LUZ DE FUNDO. ARMAZENAMENTO DE 32 CONJUNTOS DE DADOS DE MEDIÇÃO, CONVENIENTE PARA ANÁLISE E COMPARAÇÃO INDIVIDUAL E DE VÁRIAS PESSOAS. CONVERSOR DE MEDIDAS: AS UNIDADES DE MEDIÇÃO CELSIUS E FAHRENHEIT PODEM SER ALTERADAS ENTRE DIFERENTES PAÍSES E REGIÕES. TEMPERATURA DE FUNCIONAMENTO: TEMPERATURA AMBIENTE 10,0 °C -35,0 °C (50,0°F- 95,0°F) TENSÃO DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO: CC 3,0V 2 * PILHAS AAA (NÃO INCLUÍDAS) * TAMANHO DO PRODUTO: C * L * A: 149 * 90 * 45MM (APROXIMADAMENTE); FAIXA DE MEDIÇÃO: 35 °C -42,9 °C(95,0°F-109,2°F) (MODO DE TEMPERATURA DO CORPO) ; PRECISÃO: 35 °C -42 °C(95,0°F-107,6°F) : $\pm 0,2$ °C ($\pm 32,4$ °F) ; EM AMBIENTE EXTERNO 35 °C -42 °C (95,0°F- 107,6°F) : $\pm 0,3$ °C ($\pm 32,5$ °F) ; DISTÂNCIA PARA MEDIÇÃO: 1 CM ~ 3CM ; ARMAZENAMENTO PARA TRANSPORTE: -20 °C ~ + 55 °C (-68,0 °F~+131,0 °F), UMIDADE RELATIVA: $\leq 93\%$;CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 X TERMÔMETRO DE TESTA INFRAVERMELHO SEM CONTATO, 1 X MANUAL DE INSTRUÇÕES, 1 X CERTIFICAÇÃO DE COMPETÊNCIA	UND	33	AIQURA	R\$ 170,20	cento e setenta reais e vinte centavos	R\$ 5.616,60	cinco mil, seiscentos e dezesseis reais e sessenta centavos



22	<p>TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL HASTE FLEXÍVEL - PROJETADO PARA VERIFICAR A TEMPERATURA DO CORPO HUMANO COM PRECISÃO E RAPIDEZ. À PROVA D'ÁGUA; ALARME SONORO; VISOR DIGITAL DE LCD; MEMÓRIA DA ÚLTIMA LEITURA; INDICAÇÃO DO NÍVEL DE BATERIA; HASTE FLEXÍVEL EMBORRACHADA; RESISTENTE À QUEDAS; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO 8MIN APÓS O TÉRMINO DA MEDIÇÃO. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: PESO: APROXIMADAMENTE 50G; FONTE DE ENERGIA: BATERIA DE 1,5V; CONSUMOS DE ENERGIA: 0,15 MW; INTERVALO DE MEDIÇÃO: 32,0°C - 42,9°C; RESOLUÇÃO: 0,1°C; ERRO DE MEDIÇÃO: +/- 0,2°C; TEMPO DE MEDIÇÃO (NA ÁGUA): 40 SEGUNDOS; TEMPO DE MEDIÇÃO: ORAL: 60 SEGUNDOS; RETAL: 60 SEGUNDOS; AXILAR: 60 SEGUNDOS. PRODUTO É 100% À PROVA D'ÁGUA, SENDO COMPATÍVEL A LIMPEZA COM SABÃO E ÁGUA MORNA OU MESMO ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 70% ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA DE 1 ANO.</p>	UND	43	INCOTERM	R\$ 126,78	cento e vinte e seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 5.451,54	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta e quatro centavos
23	GLICOSÍMETRO - COM KIT DE 50 TIRAS, LANCETAS E LANCETADOR	UND	50	MULTILASER	R\$ 316,94	trezentos e dezesseis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 15.847,00	quinze mil, oitocentos e quarenta e sete reais





24	LANTERNA CL�NICA TIPO: LED. ALTA PERFORMANCE COM ILUMINA�O LED DE 3V. CONFECCIONADA EM METAL LEVE DE ALTA QUALIDADE. ACABAMENTO ANODIZADO, MAIOR DURABILIDADE E RESIST�NCIA. LED DE ALTA POT�NCIA COM VIDA �TIL DE 10.000 HORAS. POSSUI CONVENIENTE CLIP DE BOLSO. ALIMENTA�O ATRAVES DE 2 PILHAS AAA INCLUSAS. ACOMPANHA UM ESTOJO MODERNO E AVELUDADO NA PARTE INTERNA PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE. ACOMPANHA MODERNO ESTOJO R�GIDO PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE SEGURO. ALUM�NIO ANODIZADO. GARANTIA M�NIMA DE 3 MESES.	UND	30	MACROSUL	R\$ 371,01	trezentos e setenta e um reais e um centavo	R\$ 11.130,30	onze mil, cento e trinta reais e trinta centavos
25	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (15 A 25 LITROS) AUTOCLAVE HORIZONTAL DE BANCADA � VAPOR PARA ESTERILIZA�O DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS M�DICO-CIR�RGICOS.	UND	10	CRIST�FOLI	R\$ 5.369,35	cinco mil, trezentos e sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 53.693,50	cinquenta e tr�s mil, seiscentos e noventa e tr�s reais e cinquenta centavos
26	MICROSC�PIO - MICROSC�PIO BIOL�GICO BINOCULAR �PTICA INFINITA, AUMENTO 40X AT� 1000X, OBJETIVA PLANACROM�TICA E ILUMINA�O LED 3W	UND	1	OPTON	R\$ 12.609,01	doze mil, seiscentos e nove reais e um centavo	R\$ 12.609,01	doze mil, seiscentos e nove reais e um centavo





27	<p>APARELHO DE AUTOMAÇÃO PARA LEITURA BIOQUÍMICA - ANALISADOR SEMI AUTOMÁTICO PARA DOSAGENS DE BIOQUÍMICA. FAIXA DE LEITURA: -0,100 A 3,500 ABS. MONOCROMADOR COM 8 FILTROS: 340, 405, 450, 505, 546, 578, 620 E 670 NM. BANDA DE PASSAGEM 10 NM PARA 340 E 06 NM PARA OS DEMAIS FILTROS, LUZ ESPÚRIA: < 0,01%T. LEITURAS MONOCROMÁTICAS E BICROMÁTICAS. COMPARTIMENTO DE AMOSTRAS PARA CUBETAS QUADRADAS OU REDONDAS. LEITURAS EM ABSORBÂNCIA, PONTO FINAL, CINÉTICA, TEMPO FIXO, DIFERENCIAL, CINÉTICA MÚLTIPLA. IMPRESSÃO DOS RESULTADOS COM IMPRESSORA GRÁFICA INCORPORADA. CONTROLE COMPLETO DA REAÇÃO CINÉTICA OU COLORIMÉTRICA. PROTUDO COM REGISTRO NA ANVISA</p>	UND	1	GLASSLAB	R\$ 31.134,95	trinta e um mil, cento e trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 31.134,95	trinta e um mil, cento e trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos
	<p>HOMOGENEIZADOR - AGITADOR DE TUBOS, EQUIPAMENTO UTILIZADO NO PREPARO DE AMOSTRAS QUE NECESSITAM DE MOVIMENTO ROTATIVO EM 360°, ROTAÇÃO: 10 A 35 RPM, PRECISÃO: ±3 RPM, CONTROLE DE ROTAÇÃO: ANALÓGICO, CAPACIDADE: 38 PROVAS (DIMENSIONADO PARA TUBOS DE SANGUE 4ML), GABINETE: EM AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA, GARANTIA DE 12 MESES</p>	UND	1	GENERALMED	R\$ 3.159,00	três mil, cento e cinquenta e nove reais	R\$ 3.159,00	três mil, cento e cinquenta e nove reais





29	GASÔMETRO - EQUIPAMENTO QUE PERMITE A ANÁLISE DOS PRINCIPAIS GASES DO SISTEMA RESPIRATÓRIO TAIS COMO OXIGÊNIO E GÁS CARBÔNICO. BIOSSENSORES PARA GLICOSE E LACTATO. DETERMINAÇÃO NO SANGUE TOTAL. CALIBRAÇÃO AUTOMÁTICA. RECIPIENTE DE AMOSTRA: CAPILAR, SERINGA E OUTROS. MATERIAL DE AMOSTRA: SANGUE TOTAL, SORO, PLASMA / GÁS RESPIRATÓRIO. PARÂMETROS DE ENTRADA: TEMPERATURA DO PACIENTE, 13 - 43 ° C. HEMOGLOBINA (THB): HEMOGLOBINA (THB).	UND	1	COMBI LINE 2	R\$ 164.050,00	cento e sessenta e quatro mil e cinquenta reais	R\$ 164.050,00	cento e sessenta e quatro mil e cinquenta reais
30	ANALISADOR DE ELETRÓLITOS - ANALISADOR DE ÍONS COM MÍNIMO DE 04 PARÂMETROS: NA+, K+; CL-; CA+2 COM LEITURA DE SANGUE TOTAL, SORO, PLASMA OU URINA E COM VOLUME DE AMOSTRA DE 150 UL OU MENOR. REALIZAR NO MÍNIMO 60 ANÁLISES POR HORA. COM CALIBRAÇÃO AUTOMÁTICA, DISPLAY ALFANUMÉRICO, IMPRESSORA TÉRMICA E PORTA SERIAL RS232C. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA/MS.	UND	1	MAX ION	R\$ 41.006,00	quarenta e um mil e seis reais	R\$ 41.006,00	quarenta e um mil e seis reais
31	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE - ESTRUTURA: AÇO, COM APOIO DE BRAÇOS.	UND	2	SANTA CLARA	R\$ 753,00	setecentos e cinquenta e três reais	R\$ 1.506,00	mil quinhentos e seis reais
32	POLTRONA HOSPITALAR RECLINÁVEL PARA COLETA DE SANGUE - APOIOS DOS BRAÇOS EM CHAPA DE AÇO INOX COM ALTURA AJUSTÁVEL POR MEIO DE MANÍPULOS LATERAIS; 4 POSIÇÕES DE RECLINAÇÃO COM MOVIMENTOS SIMULTÂNEOS, ALÉM DE TER TODA PARTE ESTOFADA.	UND	1	SANTA CLARA	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais





33	POLTRONA HOSPITALAR RECLINÁVEL DESCANSO - MOVIMENTOS SIMULTÂNEOS DO ENCOSTO, DESCANSA PÉS E BRAÇOS COMANDADOS POR MEIO DE ALAVANCA LATERAL - RECLINÁVEL EM ATÉ 04 POSIÇÕES- COM APOIO PARA CABEÇA E EXTENSÃO CONCOMITANTE	UND	13	SANTA CLARA	R\$ 2.170,00	dois mil, cento e setenta reais	R\$ 28.210,00	vinte e oito mil, duzentos e dez reais
VALOR GLOBAL LOTE IV:							R\$ 1.056.109,00	

um milhão e cinquenta e seis mil, cento e nove reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$ 1.056.109,00	
----------------------------------	--	--	--	--	--	--	-------------------------	--

um milhão e cinquenta e seis mil, cento e nove reais

Prazo de Entrega máximo: **05 (CINCO)** dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra

Validade da Proposta: **60 (SESSENTA)** dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

FORTALEZA/CE, 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

FRANCISCO	Assinado de forma
GUTEMBERG SILVA	digital por FRANCISCO
GOMES:220763950	GUTEMBERG SILVA
00149	GOMES:2207639500014
	9

